PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Priétina ~Municipality of Prishtina

NE bazé t€ nenit 157 t& Ligjit nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 20/21 qershor 2016), t& nenit 84 t& Ligjit nr. 02/L-28 pér
Procedurén Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés nr. 8/01 janar 2007), nenit 28
té Ligjit nr. 04/L-110 t& Ndértimit (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 18/03 korrik 2012),
dispozitave t& nenit 12 t&¢ Udhé&zimit Administrativ nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe
proceduré pér léshimin e certifikatés sé pérdorimit, dhe duke vendosur sipas kérkesés pér leje
pérdorimi nr. 05-391/02-0206141/18 dt. 23.08.2018, nga Adem Kozmagi, Drejtoria e Urbanizmit e
Komunés sé Prishtinés, né€ proceduré administrative me daté 14.11.2018 merr kété:

VENDIM
I LEJES SE PERDORIMIT

1, [ LEJOHET pronarit Adem Kozmaqi, nga Prishtina, rruga “Lidhja e Prizrenit” nr.
101, pérdorimi i lokalit afarist me sipérfage prej 58 m?, cili ndodhet né ndértesén banesore né
Lagjen Qendra I, rruga “Luan Haradinaj” nr. 29 né Prishting i shndérruar nga banesa né afarizém
sipas Aktvendimit pér lejimin e ndérrimit t& destinimit 05 Nr. 351-367, dt. 29.11.2002, t& léshuar
nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit e Komunés sé Prishtinés.

I1. Ndértesa do t& pérdoret dhe shfrytézohet sipas destinimit t& caktuar me leje ndértimi
nga pika I. dhe dokumentacionit teknik.

Il Njésia nga pika I. e kétij Vendimi mund t& pérdoret dhe shfrytézohet nga dita e
marrjes né dorézim té kétij aktvendimi.

IV. Ky Vendim do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin e njésisé t& pérshkruar né pikén L.
té kétij Vendimi né evidencat kadastrale.

Arsyetim

Pronari, Adem Kozmagqi, me kérkesén me nr. 05-391/02-0206141/18 dt. 23.08.2018 i &sht&
drejtuar késaj Drejtorie pér pérdorim t& lokalit afarist i cili ndodhet né& kuadér t& ndértesés shumé
banesore né Lagjen Qendra 1, rruga “Luan Haradinaj” nr.29 né Prishtiné i shndérruar nga banesa né
afariz€m sipas Aktvendimit pér lejimin e ndérrimit t& destinimit 05 Nr. 351-367, dt. 29.11.2002, t&
léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit e Komunés s& Prishtinés.

Me kérkesé, kérkuesit kané prezantuar:

o Procesverbalin mbi kontrollimin teknik t& objektit investuese nga komisioni profesional i

emé&ruar nga kjo Drejtori sipas Vendimit nr. 05 Nr. 351/04-0161861/18 dt. 16.08.2018.

o Dokumentacionin pércjellés, kopjen e planit, certifikatén e njésisé kadastale, atestet e
materialeve, certifikatat, etj.

Me vendimin nr. 05 Nr. 351/04-0161861/18 dt. 16.08.2018 &shté eméruar Komisioni pér
pranimin teknik t€ lokalit né pérbérje prej pes¢ antaréve. Komisioni ka filluar punén menjéhere, ku



secili prej anétaréve ka hartuar raport individual. N& raportin e fazés s€ arkitekturés jan cekur disa
ndryshime & cilat jané kryer gjaté realizimit t&¢ shndérrimit t& njésisé banesore né lokal e gé jané
ndrrimi i pozités sé shkalléve t& hytjes ne lokal si dhe pozita e toaletit t& lokalit, ndryshime kéto qé
nuk ndikojné né funksionimin e objektit si térési.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, pas shqyrtimit t& provave té léndés e
konkretisht, procesverbalin e komisionit pér kontrollim teknik, kemi dal né teren pér verifikimin e
gjendjes faktike. Pas daljes né teren me datén 20.09.2018 &shté vértetuar se pozita e shkalléve éshté
ashtu si¢ i ka paraparé Komuna e Prishtinés njéjté me té gjitha lokalet né até rrugé, si dhe hapésira
ku ka gené e paraparé pér hyrje né objekt investitori e ka mbyllur me vitring. Pas konsultave me
pronarin e lokalit sipas procesverbalit t& mbajtur, &shté pajtuar q€ vitrina e lokalit t& kthehet né
pozitén e paraparé me projekt me ¢ka e ka déshmuar me foto me ploté€simin e 1&€ndés me nr. 05-
391/02-0206141/18/1 dt. 19.10.2018.

Njékohésisht &shté konstatuar se objekti investues &shté ndértuar né pajtim me vendimet e
cekura mé larté dhe dokumentacionin tjetér teknik dhe se i njéjti pérmbushé normativat dhe
standardet, aplikimi i t€ cilave &sht& i domosdosh&ém me rastin e ndértimit t& objekteve (& tilla, pér
¢cka edhe ka propozuar qé Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé& Prishtinés, t'i léshoj lejen e
pérdorimit, andaj kjo Drejtori vendosi si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me keté Vendimi mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi.

Bazuar né vler€sim nga kjo drejtori, ankesa do t&€ shqyrtohet apo do t€ pércillet t& organi
epror-MMPH-ja.

I dorézohet: Kérkuesve, Drejtorisé s& Kadastrit, Qendrés pér shérbim me qytetar, kesaJ,“Dre_]torle
dhe né dosje té léndés. P
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